
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  B I A Ł Y M S T O K U

Białystok, 30 września 1960 r. Nr 8 Poz. 67— 77

T R E S C

Poz.
Część I — Przepisy obowiązujące

57 _  Uchwała Nr 13/105 Prezyd ium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białym stoku z 11 czerwca 1960 r. w  
spraw ie przekształcenia W ydziału Zatrudnienia i S p 
raw Socjalnych oraz Wydziału Zdrowia Prezydium 
WRN.

gg — Uchwała Nr 21/181 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w B iałymstoku z 31 sierpnia 1960 r. w  
sprawie określenia organizacji wewnętrznej i szczegó
łowej zakresu działania Wydziału Zdrowia i Opieki 
Społecznej oraz Wydziału Zatrudnienia.

69 — Zarządzenie Nr 39/60 Prezjwlium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Białymstoku z 23 sierpnia 1960 r. w  
sprawie świadczenia usług transportowych na cele 
jesiennych przewozów ziem iopłodów ze zbiorów 1960 r. 
na terenie województwa białostockiego.

Część II  —  Pu b likacje

70 — Ogłoszenie Nr 24/33 Prezydium Powiatowej Rady N a 
rodowej w  Białymstoku z 25 sierpnia 1960 r. w spra
wie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą 
„Barszczewo” we wsi i gromadzie Barszczewo, pow. 
białostockiego

71 — Ogłoszenie Nr 24/34 Prezydium Powiatowej Rady N a 
rodowej w  Eiałymstoku z 25 sierpnia 1960 r. w spra- 
wie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazw ą 
„Bieli?” we wsi i gromadzie Konowały, pow. b iało 
stockiego.

Poz. 67 

U C H W A ŁA  N r  13/105 

Prezydium Wojewódzkiej Rady  Narodowej w  Białymstoku

z 11 czerw ca 1960 r.

w sprawie przekształcenia W ydzia łu Zatrudnienia i Spraw  

Socjalnych oraz Wydziału Zdrow ia  Prezydium W RN.

Na podstawie art. 59 pkt 2 ustawy z 25 stycznia 1958 r.
o radach narodowych (Dz. U. N r 5, poz. 16), §§ 2 i 3 rozpo
rządzenia Rady Ministrów z 18 kwietnia 1958 r. w  sprawie 
zasad tworzenia wydziałów przez prezydia rad narodowych 

U. Nr 25, poz. 103), oraz §1 uchwały Nr 127/60 Rady 
Ministrów z 27 kwietnia 1960 r. w  sprawie zmian organiza
cyjnych w prezydiach rad narodowych w  zakresie zatrud
nienia i spraw socjalnych — Prezydium  Wojewódzkiej R ady 
Narodowej uchwala, co następuje:

1. Przekształca się:
a) Wydział Zatrudnienia i Spraw Socjalnych na W y 

dział Zatrudnienia.
b) Wydział Zdrowia na W ydział Zdrowia i Opieki Spo

łecznej.
2. Zakres działania, jak  rów n ież organizacja w ew nętrzna  

wydziałów, określone zostaną dodatkowo.
3. Zobowiązuje się kierowników W ydziałów Zdrowia i Opie

ki Społecznej, Zatrudnienia oraz Finansowego do w yko
nania zadań, wypływających z uchwały Rady Ministrów 
Nr 127/60.

4. Uchwała wchodzi w  życie z dniem  1 czerwca 1960 r.

Poz.

72

73

Ogłoszenie Nr Or IV—8/17 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Siemiatyczach z 15 września 
1960 r. w  sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wod
nej pod nazwą Dolina rzeki Nurczyk” we wsi Cno- 
roszczewo, gromady Milejczyce, pow. siemiatyckiego. 
Ogłoszenie Nr 16/60 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w  Bielsku Podlaskim z 17 sierpnia 1960 r. 
w  sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod 
nazwą „Jedność” w Filipach, gromady Wyszki, pow. 
bielskiego.

74 _  Ogłoszenie Nr 17/60 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w  Bielsku Podlaskim z 17 sierpnia 1960 r. 
w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod 
nazwą „Przyszłość” we wsi Falki, gromady Wyszki, 
pow. bielskiego.

75 _  Ogłoszenie Nr Or II-6/3/60 Prezydium Powiatowe]
Rady Narodowej w Hajnówce z 3 października 1960 r. 
w  sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod 
nazwą „Kleszczele” .

76 _  Ogłoszenie Nr 24/56/60 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w  Białymstoku z 30 września 1960 r. 
w  sprawie zatwierdzenia statutu Spółki WTodnej pod 
nazwą „Rozw ój” we wsi i gromadzie Juszkowy Gród.

77 _  Ogłoszenie Nr 24/60/60 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w Białymstoku j  30 września 1960 r. 
w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod 
nazwą „Pogniło” we wsi Bołtryki, gromady Juszkowy 
Gród.

Sekretarz Prezydium WRN 
Edward Zaleski

Przewodniczący 
Prezydium W RN 
inż. Jerzy Popko

Poz. 68 

U C H W A ŁA  Nr 21/181 

Prezydium  Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku

z 31 sierpnia 1960 r.

w sprawie określenie organizacji wewnętrznej i szczegóło
wego zakresu działania Wydziału Zdrowia i Opieki Społecz

nej oraz Wydziału Zatrudnienia.

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z 25 stycznia 1958 r.
0 radach narodowych (D z. U. Nr 5, poz. 16), §§ 2 i 4 rozpo
rządzenia RadyMinistrów z 18 kwietnia 1958 r. w sprawie 
zasad tworzenia wydziałów przez prezydia rad narodowych 
(Dz. U. Nr 25, poz, 103), § 1 uchwały Nr 127/60 Rady M ini
strów z 27 kwietnia 1960 r. w sprawie zmian organizacyj
nych w  prezydiach rda narodowych w  zakresie zatrudnienia
1 spraw socjalnych oraz wytycznych Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej z 31 maja rb. i Przewodniczącego Komi
tetu Pracy i Płac z 15 czerwca rb. —  Prezydium WRN po
stanawia określi zakres działania i organizację wewnętrzną 
Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Wydziału Za
trudnienia, jak  następuje:

I. W Y D Z IA Ł  ZDROW IA I O PIE K I SPOŁECZNEJ

I. Zakres działania

§ 1.

Do zakresu podstawowej działalności Wydziału Zdrowia
i Opieki Społecznej należy:
1. kierowanie opieką — zdrowotną, zapobiegawczą i leczni

czą oraz społeczną nad ludnością zamieszkałą lub za
trudnioną na obszarze województwa,



2 . udzielanie wytycznych dotyczących organizacji i d z ia 
łalności wydziałów zdrowia i opieki społecznej p rez y 
diów rad  narodowych niższego stopnia, nadzór nad  
realizacją tych wytycznych oraz udzielanie pomocy 
przy rozwiązywaniu zagadnień organizacji opieki zd ro 
wotnej i społecznej,

3. ustalanie kierunku działalności podległych jednostek  
oraz nadzór w tym zakresie,

4. organizowanie, nadzorowanie i koordynowanie d z ia 
łalności zakładów służby zdrowia, przedsiębiorstw
i innych zakładów o zasięgu, przekraczającym  obszar 
pow iatu , a mających znaczenie dla ochrony zdrowia lu 
dności,

5. fachowy nadzór i koordynacja działalności zakładów  
społecznych służby zdrowia o zasięgu przekraczającym  
obszar powiatu, prowadzony przez inne resorty oraz- 
organizacje,

6 . nadzór nad rozpoznawaniem, leczeniem  i zapobieganiem 
chorobom wykonywanym poza zakładami społecznymi 
służby zdrowia przez fachowych pracowników służby 
zdrowia i ich organizacje w  zakresie nie przekazanym  
wydziałom zdrowia i opieki społecznej prezydiów ra d  
narodowych niższego stopnia,

7. w ykonyw anie nadzoru farmaceutycznego,
8 . w spółpraca z instytucjami i organizacjam i prowadzącym i 

działalność — mającą znaczenie dla ochrony zdrow ia 
ludności, jeżeli ich zasięg przekracza obszar pow iatu ,

9. organizowanie i nadzór nad dokształcaniem i sp ecja li
zacją k ad r służby zdrowia,

10. organizowanie, nadzorowanie i koordynowanie d z ia ła l
ności średnich szkół medycznych.

11. organizowanie w  skali wojewódzkiej pomocy społecznej, 
udzielanie wytycznych w zakresie pomocy zakładowej
i pozazakładowej, sprawowanie nadzoru nad działalnoś
cią jednostek podległych, a także współpraca z in sty 
tucjam i i organizacjam i społecznymi w spraw ow aniu 
pomocy społecznej oraz inicjowanie rozwoju różnych 
form pomocy społecznej,

12. organizowanie, koordynacja i nadzór w  skali w ojew ódz
kiej nad doborem zajęć, przysposobieniem do p racy , 
szkoleniem i zatrudnieniem inwalidów,

13. organizowanie w  skali wojewódzkiej zaopatrzenia lu d 
ności w  przedmioty ortopedyczne oraz nauczania p osłu 
giwania się^tym i przedmiotami, wydawanie decyzji w  
spraw ach, ich przyznawanie oraz nadzór nad jakością 
wykonanych przedmiotów ortopedycznych.

II. Organizacja  w ew nętrzna

§ 2.

1. Dla zapew nienia właściwej organizacji pracy i fu n k c jo 
nowania W ydziału Zdrowia i Opieki Społecznej dzieli 
się w ydział na następujące kom órki organizacyjne:

I. Oddział Profilaktyki i Lecznictwa,
2. . ,, Ochrony M acierzyństwa i Zdrowia Dziecka,
3. W ojewódzki Inspektor do W alki z Gruźlica,
4. Inspektorat Nadzoru Farmaceutycznego.
5. Inspektor Średniego Szkolnictwa Medycznego,
6 . Oddział Pomocy Społecznej,
7. „ Zawodowej Rehabilitacji Inwalidów,
8 . „ Planowania i Budżetu,

a) re fe ra t statystyki medycznej,
9. Oddział Rachunkowości,

10. „ Zaopatrzenia,
II. W ojewódzki Inspektor Transportu  Sanitarnego,
12. Oddział Organizacji i Adm inistracji,
13. Oddział Kadr,
14. Inspektor TOPL.

2. Na czele W ydziału Zdrowia i Opieki Społecznej sto i 
kierow nik wydziału. K ierow nik wydziału zarządza 
całokształtem  prac wydziału i ponosi odpowiedzialność 
za jego pracę.

3. Dla zapew nienia skutecznej rea lizacji zadań tworzy się 
następujące stanowiska:
a) z-cy kierow nika wydziału do spraw  lecznictwa, k tó 

rym  je s t kierownik oddziału profilaktyki i lecz
nictw a,

b) z-cy kierow nika wydziału do spraw  san ita rno -ep i 
demiologicznych, którym  je s t wojewódzki in spek to 
ra t san ita rny ,

c) z-cy k ierow n ik a  wydziału do spraw  opieki społecz
nej, k tórym  je s t  jeden z k ierow ników  oddziałów, 
za łatw iających  sprawy z zakresu  opieki społecznej,

d) etatow ego  z-cy  kierownika w yd zia łu  do spraw ad
m in istracyjnych .

4. K ierow nika w yd zia łu  stosownie do ustalonej organizac
ji i szczegółow ego zakresu d zia łan ia  w ydziału  określa 
szczegółow e kom petencje zastępców  kierownika wy
działu oraz kierow ników  utw orzonych komórek organi
zacyjnych.

III. Szczegółowy zakres działania komórek organizacyjnych

§ 3.

Do zakresu działania poszczególnych kom órek należy:

1. O ddział P rofilak tyk i i Lecznictw a.

1. organizow anie, nadzorow anie i k oordyn ow an ie działal
ności zak ładów  służby zdrowia o zasięgu  przekraczają
cym obszar pow iatu , jak: przychodnie w ojew ódzkie, wo
jewódzkie stacje  san itarno-epidem iologiczne, wojewódz
kie stacje pogotow ia  ratunkowego, sta c je  krwiodawstwa, 
szpitale w ojew ód zk ie , sanatoria, p rzedsięb iorstw a uzdro
w iskow e itp.

2. udzielanie w ydzia łom  zdrowia i op iek i społecznej pre
zydiów rad narodow ych niższego stopnia  w ytycznych w 
sprawie nadzorow ania  i kordynacji działalności zakła
dów:
a) opieki zdrow otnej otwartej i zam kniętej w  mieście

i na w si,
b) leczniczo-zapobiegaw czych przy zak ładach  pracy,
c) pomocy d oraźn ej,
d) stom atologicznych,

3. udzielanie w yd zia łom  zdrowia i op iek i społecznej pre
zydiów rad narodow ych niższego stopn ia  wytycznych co 
do form i zakresu  nadzoru fachow ego (patronatu) zakła
dów opieki zdrow otnej zamkniętej nad  zakładam i opieki 
zdrowotnej o tw a rte j,

4. in icjow anie i udzielanie w ydziałom  zdrow ia i opieki 
społecznej p rezyd iów  rad narodow ych n iższego stopnia 
w ytycznych w  spraw ach prow adzenia akcji profilaktycz
nych (badania m asow e, szczepienia  ochronne walka 
z w ypadkow ością  itp.).

5. organizacja w  sk a li w ojew ódzkiej pom ocy doraźnej 
w w ypadkach m asow ych urazów, k lę sk  żywiołowych itp.,

6. nadzór w  sk a li w ojew ódzkiej nad racjonalnym  i zgod
nym z ob ow iązu jącym i przepisam i ordynow aniem  leków
i badań pom ocniczych ,

7. k ierow anie na leczen ie  u zdrow iskow e rencistów , inwa
lidów  w ojen n ych  i w ojskow ych oraz osób kwalifikują
cych się do pom ocy społecznej,

8. nadzór w  sk a li w ojew ódzkiej nad orzecznictw em  o cza
sowej n iezd olności do pracy, analiza  przyczyn  zachoro
w alności i opracow yw anie w n iask ów  w  tym  zakresie,

9. udzielanie w y d zia ło m  zdrowia i op iek i społecznej pre
zydiów  rad narodow ych n iższego stopnia  wytycznych 
oraz kontrola  w łaściw ego rozm ieszczen ia  i wykorzysta
nia kadr pod staw ow ych  służby zd row ia ,

10. prow adzenie spraw  podnoszenia k w alifik ac ji personelu 
działalności podstaw ow ej w ydziału  zdrow ia i opieki 
społecznej o raz  jednostek  podległych,

11 . udzielanie w ytycznych  wydziałom  zdrow ia i opieki spo
łecznej p rezydiów  ra d  narodow ych niższego stopnia W 
zakresie rozm ieszczania i w ykorzystan ia  środków tran
sportu san ita rnego ,

12. w ydanie decyzji i opinii w  sp raw ach  uprawnień do 
świadczeń.

2. Oddzia ł Ochrony Macierzyństwa, i Zdrowia Dziecka

1 . W ykonyw anie zadań określonych w  § 3 ust. 1 pkt 1—3*
6 , 9, 10 i 12  w  odniesieniu do zak ładów  z zakresu och
rony m acie rzyństw a i zdrowia dziecka, a mianowicie:
a) opieki zdrow otnej otw artej i zam kniętej w mieście

i na w si,
b) opieki higieniczno-lekarskiej nad  dziećmi i młodzie

żą w zak ład ach  nauczania i w ychow ania,
c) opiekuńczych dla- dzieci do la t 3 pozbawionych ro

dziny o ra z  op iek i nad dzieckiem kobiety pracującej.



2. fachowy nadzór w skali w ojew ódzkiej nad innym i z a 
kładami i instytucjami, k tó rych  działa l ność m a znaczenie
dla ochrony zdrowia kobiety i dziecka, 3.

3. analiza i ocena w skali w ojew ódzkiej stanu opieki po 
łożniczej, śmiertelności okołopo rodow ej, wyników a k c ji  
świadomego macierzyństwa i  w alk i z poronieniami, 4 .

4. analiza i ocena stanu zdrow otnego dzieci i m łodzieży, 
pobierających naukę w  szkołach ogólnokzstałcących na 
terenie województwa,

5. analiza zachorowalności i um ieralności n iem ow ląt
i dzieci,

6. inicjowanie i udzielanie w ydziałom  zdrowia i opieki 
społecznej prezydiów rad  narodow ych niższego stopnia 
wytycznych w sprawach p row adzen ia akcji p ro filak 
tycznych w zakresie ochrony m acierzyństw a i zdrow ia 
dziecka, jak szczepienia ochronne u dzieci, w alka z k rz y 
wicą, racjonalne żywienie n iem ow ląt, badania m asowe.

3. Wojewódzki Inspektor do Walki z Gruźlicą

1. wykonywanie zadań określonych w § 3 ust. 1 pk t 1 , 2 ,
4,6—10 i 12 w odniesieniu do zakładów  z zakresu zw a l
czania gruźlicy, p

2. inicjowanie i udzielanie w ydziałom  zdrowia i opieki 
społecznej prezydiów rad narodow ych niższego stopnia 
wytycznych w sprawach a k c ji  profilaktycznych w zak 
resie zwalczania gruźlicy,

3. analiza w skali wojewódzkiej stanu epidemicznego g ru 
źlicy,

4. współpraca z zakładami p rac y  w spraw ie rehab ilitac ji, 
zatrudnienia i warunków p rac y  osób chorych na g ru ź li
cę i ozdrowieńców po p rzeby tej gruźlicy.

4. Inspektorat Na d zoru F armaceutycznego

1. nadzór nad wyrobem, jakością, przechow ywaniem
i wprowadzaniem do obrotu środków  farm aceutycznych 
oraz artykułów sanitarnych, a w szczególności w z a k re 
sie urządzeń i wyposażenia, w arunków  sanitarnych , 
funkcjonowania oraz kw alifikacji fachowej personelu 
zatrudnionego przy w yrobie i obrocie tych środków,

2. nadzór nad wyrobem, jakością, przechowywaniem  i w p 
rowadzaniem do obrotu środków  odurzających, jak  
również kontrola dokum entacji przychodu tych środków,

3. kontrola uprawnień do p ro d u k c ji środków do zw alcza
nia szkodników oraz nadzór nad ich jakością i obrotem ,

4. kontrola zaopatrzenia w śro d k i farm aceutyczne i odu 
rzające oraz artykuły sa n ita rn e  zakładów społecznych 
służby zdrowia oraz innych jednostek  rozprow adzają
cych leki,

5. opiniowanie wniosków w zakresie urucham iania ap tek  
otwartych i zakładowych o raz  decydowanie w  spraw ach 
kwalifikacji zatrudnionego w  nich personelu,

6. opiniowanie planów u rządzeń  i w yposarzenia now ych 
aptek,

7- nadzór nad działalnością a p te k  otw artych i zak łado 
wych.

5. Inspektor Średniego S zkolnictw a Medycznego

1- organizowanie średnich szkół medycznych stosownie 
do potrzeb województwa o raz  nadzór nad ich d z ia ła l
nością,

2. nadzór pedagogiczny nad średnim i szkołami m edycz
nymi,

3- organizowanie akcji rek ru tacy jne j kandydatów  do szkół, 
udział w komisjach r e k ru ta cyjno-kw alifikacyjnych, 
stypendialnych, egzam inacyjnych i dyplomowych oraz 
w posiedzeniach plenarnych rad pedagogicznych,

4. organizowanie baz szkolenia praktycznego uczniów  
średnich szkół medycznych oraz nadzór w tym  zakresie,

5- organizowanie kursów przygotowawczych do egzam inów 
państwowych.

6. Oddział Pom ocy Sp ołecznej

1. ustalenie potrzeb w zakresie usług i lokalizacji oraz 
organizacji działalności i wyposażenia bezpośrednio 
podległych zakładów pomocy społecznej,

2. Przygotowywanie wniosków w sprawach pro jek tów  
Planu inwestycyjnego, p lanów  rem ontów kapitalnych, 
średnich i bieżących w zakładach pomocy społecznej

oraz nadzór nad wykonaniem inw estycji i remontów  
w zakładach bezpośrednio podległych, 
spraw owanie nadzoru nad działalnością bezpośrednio 
podległych państwowych zakładów specjalnych dla do
rosłych i dzieci,
spraw owanie nadzoru nad działalnościa wydziałów  
zdrowia i op ieki społecznej prezydiów rad narodowych 
niższego stopnia w  odniesieniu do państwowych domów  
rencistów, państwowych i społecznych domów opieki 
oraz innych zakładów pomocy społecznej,

5. kierowanie kandydatów do zakładów pomocy społecz
nej,

6. prow adzenie instruktażu i szkolenia pracowników Wy
działu Zdrowia i Opieki Społecznej oraz jednostek pod
ległych,

7. przeciwdziałanie w  skali w ojewódzkiej w  zakresie za
dań resortu, prostytucji , żebractwu i włuczęgostwu oraz 
w spółpraca w  tych sprawach z zainteresowanymi in 
stytucjam i i urzędami,

8. przygotow yw anie wniosków w  zakresie potrzeb i roz
działu środków  finansowych dotyczących pomocy po- 
zazakładowej oraz sprawowanie nadzoru w  tych  
sprawach,

9. opracow ywanie wytycznych i organizowanie pomocy 
społecznej pozazakładowej oraz inicjowanie rozwoju 
różnych form  tej pomocy,

10. -nadzorowanie oraz instruowanie podległych jednostek  
w zakresie pomocy pozazakładowej,

11. współpraca z instytucjam i i organizacjam i społecznymi 
w zakresie rozwoju opieki nad rodziną oraz osobami 
zakw alifikow anym i do pomocy społecznej,

7. Oddział Zawodowej Rehabilitacji Inwalidów

1. współdziałanie z wydziałami zatrudnienia prezydiów 
rad  narodowych w  sprawach przysposobienia do pracy 
i zatrudnienia inwalidów,

2 . współdziałanie z komisjami lekarskim i do spraw inw a
lidztwa i zatrudnienia w zakresie wskazań dotyczących 
pracy inwalidów,

3. współdziałanie ze społecznymi zakładam i służby zdro
wia w zakresie leczniczej rehabilitacji inwalidów,

4. udzielanie pomocy i współdziałanie z organizacjami 
spółdzielczymi (pracy i inwalidzkimi) o zasięgu p rze
kraczającym  obszar powia tu w zakresie rozwoju sieci 
spółdzielni, prawidłowości zatrudnienia oraz w sprawach 
zawodowej rehabilitacji i socjalno-bytowych inwalidów,

5. analiza stanu  zatrudnienia i organizacji stanowisk pracy 
dla inwalidów,

6. in struk taż i nadzór nad podległymi jednostkam i w zak
resie zawodowej rehabilitacji inw alidów  oraz realizacji 
świadczeń przysługujących inwalidom,

7. instruktaż i nadzór nad zakładam i szkolenia inwalidów 
oraz in te rnatam i dla inwalidów,

8. udzielanie pomocy i nadzór nad terenowymi organizac
jam i inw alidzkim i o zasięgu przekraczającym  obszar 
powiatu oraz współpraca z innym i organizacjami spo
łecznymi zajm ującym i się zawadową rehabilitacją in 
walidów,

9. w ydaw anie decyzji o potrzebie zastosowania, rodzaju 
i przyznaw anie przedmiotów ortopedycznych,

10. ocena jakości i przydatności wykonywanych przedmio
tów ortopedycznych,

11. prowadzenie badań nad przydatnością stosowania 
przedm iotów  ortopedycznych,

12. w spółpraca z klinikami i poradniam i ortopedycznymi 
w zakresie zaopatrywania ludności w przedmioty orto
pedyczne,

13. prowadzenie spraw  nauczania posługiwania się przed
m iotami ortopedycznymi oraz spraw  gimnastyki usp 
raw niającej, *

14. sprawowanie' nadzoru nad działalnością Komisji P rote- 
zowej w  zakresie zagadnień wym ienionych w punktach 
9—13.

8. Oddzia ł Planowania i Budżetu

1. uzgadnianie i ustalanie wskaźników rozwojowych i w y 
tycznych do projektów planów (rocznych, wieloletnich 
i perspektywicznych) jednostek budżetowych i przed
siębiorstw  podległych W ydziałowi Zdrow ia i Opieki



Społecznej ora'z wydziałów zdrowia i opieki społecznej 
prezydiów rad narodowych niższego stopnia,

2 . opracowywanie projektów wojewódzkich planów gos
podarczych, planów finansowych oraz wojewódzkich 
prelim inarzy budżetowych, a naliza i opiniowanie p ro 
jektów planów gospodarczych i preliminarzy budżeto
wych wydziałów  zdrowia i opieki społecznej prezydiów  
rad narodowych niższego stopnia, ja k  również sporzą
dzanie ich zestawień zbiorczych,

3. instruktaż, nadzór i koordynacja prac w zakresie p lanu  
gospodarczego, planu finansowego 'przedsiębiorstw i 
budżetu w odniesieniu do jednostek bezpośrednio pod 
ległych oraz do wydziałów zdrowia i opieki społecznej 
prezydiów rad  narodowych niższego stopnia,

4. analiza sprawozdawczości z w ykonania planu gospo
darczego, p lanu finansowego przedsiębiorstw, budżetu 
oraz analiza kosztów,

5. załatw ianie spraw w zakresie inwestycji i rem ontów  
nie zleconych innym jednostkom,

6. zbieranie i opracowywanie m ateriałów w ew nętrznej 
sta tystyk i medycznej i jednostkowych dokum entów 
statystycznych jak karty statystyczne szpitalne, k a r ty  
zgłoszeń nowotworów itp. o raz sprawozdawczości z w y 
konania planu gospodarczego, jak  również nadzór i in 
struk taż jednostek resortu zdrowia i opieki społecznej 
w zakresie prac statystyczno-sprawozdawczych zgodnie 
z odrębną instrukcją,

7. nadzór nad jednolitością metod pracy i informacji s ta 
tystycznych w województwie, kompletnością, te rm ino
wością i wiarygodnością m ateriałów  statystycznych, 
koordynowanie prac statystyczno-sprawozdawczych p ro 
wadzonych przez Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej, 
jednostk i bezpośrednio podległe .i wydziały zdrowia
i opieki społecznej prezydiów rad  narodowych niższego 
stopnia oraz zaopatrywania tych jednostek w d ru k i 
sprawozdawcze,

8. współpraca z Wydziałem S tatystyki w zakresie opraco
w ywania i wykorzystywania przez wydziały zdrowia i 
opieki społecznej danych sta tystyki demograficznej, 
społecznej ^danych statystyki 'demograficznej,

9. kontrola zapisów na kartach zgonów, symbolizacji 
przyczyn zgonów oraz nadzoru nad prawidłowym w y 
pełnianiem  tych kart przez personel działalności pod
stawowej służby zdrowia,

10. analiza stanu zdrowotnego ludności, rozmieszczenia 
zakładów służby zdrowia i ich działalności oraz s ta ty 
styki przyczyn zgonów, jak również opracowanie i w y 
dawanie publikacji statystycznych (biuletynów) w za
kresie potrzeb służby zdrowia na  obszarze województwa,

11. organizowanie i prowadzenie doszkalania pracowników 
zatrudnionych w  komórkach sta tystyk i wydziałów zd
rowia i opieki społecznej prezydiów rad  narodowych.

9. Oddział Rachunkowości

1. urucham ianie kredytów i wykonywanie budżetu w o 
jewódzkiego w części dotyczącej resortu zdrowia i opiek i 
społecznej,
gospodarczym oraz wydziałów zdrowia i opieki spo
łecznej prezydiów  rad narodowych niższego stopnia,

3. kontrola przestrzegania dyscypliny finansowej i p rze 
prowadzanie rew izji dokum entalnej w  podległych je d 
nostkach organizacyjnych,

4. analiza ekonomiczna spraw ozdań finansowych oraz 
opracowywanie zbiorczych spraw ozdań rachunkowych,

5. prowadzenie rachunkowości budżetowej Wydziału Z dro
wia i Opieki Społecznej i bezpośrednio podległych n ie 
samodzielnych jednostek budżetowych oraz rachunko
wości inwestycyjnej.

10. Oddzia ł Zaopatrzenia

1. opracowywanie projektu zbiorczego wojewódzkiego p la 
nu zaopatrzenia w  sprzęt medyczny, inwestycyjny oraz 
artykuły  gospoda rcze, nadzór nad realizacją tego p lanu  
oraz nadzór i instruktaż w zakresie gospodarki m ate
riałowej ,

2. kontrola realizacji dostaw z pu li „różnych odbiorców” ,
3. nadzqr nad  działalnością wojewódzkiego przedsiębior

stwa hand lu  sprzętem  medycznym o raz bazy konserwa
torsk ie j,
nadzór, k o n tro la  i instruk taż gospodarstw  pomocniczych, 
p row adzonyc h przez jednostki re so r tu  zdrowia i opieki 
społecznej,
zaopatrzenie placów ek socjalnych w  artyku ły  żywnoś
ciowe. pochodzenia zagranicznego.

11. W ojew ód zki Inspektor Transp ortu  Sanitarnego

1. organizow anie transportu  san ita rn eg o  dla potrzeb pod
ległych jed n o stek  o raz prow adzenie kon tro li eksp loa
tacji i konserw ac ji pojazdów m echanicznych wszystkich 
jednostek reso rtu  zdrowia i opieki społecznej na obsza
rze w ojew ództw a,

12. Oddział Organizacji i Adm inistracji

1. udzielanie w ytycznych  dotyczących o rgan izac ji i zakre
su działania jednostek  bezpośrednio podległych i wy
działów zdrow ia i opieki społecznej p rezydiów  rad na-

 rodowych niższego stopnia oraz n adzó r nad  przestrzega
niem tych w ytycznych,

2. ewidencja obiektów  użytkowanych przez jednostki 
organizacyjne reso rtu  zdrowia i op iek i społeczne;],

3. załatw ianie sp raw  dotyczących m ieszkań  służbowych 
pracowników  W ydziału Zdrowia i jednostek  podległych 
oraz udzielanie pracownikom resortu  zdrow ia i opieki 
społecznej pomocy w  zakresie budow nictw a indyw idu
alnego,

4. udzielanie w ytycznych w spraw ach in w en ta ry zac ji oraz 
instruktażu i nadzór nad podległym i jednostkam i w za
kresie ubezpieczeń rzeczowych,

5. prowadzenie spraw  ochrony przeciw pożarow ej podleg
łych jednostek ,

6 . prowadzenie spraw  bezpieczeństwa i h igieny pracy 
w wydziale oraz nadzór w tym  zak resie  nad jednost
kami podległym i,

7. prowadzenie sp raw  gospodarczych i obsługa kancela
ryjna.

13. Oddział Kadr

1. prowadzenie sp raw  osobowych i ew idencji personelu 
kierowniczego i innego (zastrzeżonego w  nomenklaturze 
stanowisk) jed n o cstek  podległych,

2 . prowadzenie sp raw  rejestracji, rozm ieszczenia i upraw
nień zawodowych k a d r  podstaw ow ych służby zdrowia,

3. załatw ianie sp raw  dotyczących za tru d n ien ia  oraz dys
cypliny „pracy i płacy,

4. prowadzenie sp raw  z zakresu działa lności zawodowej 
fachowych pracow ników  służby zdrow ia,

5. prowadzenie sp raw  dokształcania p racow ników  admini
stracji i obsług i W ydziału Zdrow ia i O pieki Społecznej 
oraz jednostek  podległych,

6 . załatw ianie sp raw  socjalnych,
7. zwalczanie n ie legalnych  p rak tyk  w  dziedzinie opieki 

nad zdrow iem  ludności.

14. Inspektor TOPL

prowadzenie sp raw  zgodnie z o d rębnym i przepisami

II. WYDZIAŁ ZATRUDNIENIA

I. Zakres dział ania

§ 1.

Do zakresu dzia łan ia  W ydziału Z atru d n ien ia  należy:
1 . dokonywanie analiz  lokalnych p roblem ów  zatrudnienia, 

a w szczególności przeprow adzanie b ad ań  dotyczących 
rezerw p racy  oraz s truk tu ry  za tru d n ien ia  w zakładach 
pracy, przy w spółudziale w łaściw ych in sty tu c ji i w mia
rę m ożliwości p laców ek naukowych,

2 . organizow anie zatrudnienia rezerw  pracy  w  drodze 
pośrednictw a pracy, w erbunku i innych  form  tereno
wego przem ieszczania siły roboczej, a w  szczególności 
ustalanie w y tycznych  w tym zakresie.

4.

5.



3. opiniowanie bilansów siły roboczej i okresowych p lanów  
zatrudnienia oraz rozmieszc zenia inw estycji z p u n k tu  
widzenia prawidłowego w y k arzy stan ia  rezerw  p r a c y
i współpraca w powyższym zakresie z W ojew ódzką 
Komisją Planowania Gospodarczego oraz w łaściw ym i 
wydziałami prezydiów rad  narodow ych,

4. opiniowanie wojewódzkich p ro jek tó w  planów rozm iesz
czenia oraz profilu nauczania szkól zawodowych (innych 
form szkolenia zawodowego),

5. współdziałanie z zainteresow anym i w ydziałam i i o rg a 
n izac jam i w ustalaniu p lanów  rek ru tac ji młodzieży dc 
zasadniczych i średnich szkół zawodowych,

6. inicjowanie oraz opracow yw anie wniosków w  sp raw ie  
dodatkowego zatrudnienia w  m iejscowościach, w k tó 
rych występują nadwyżki siły  roboczej,

7. zgłaszanie zapotrzebowań n a  środki interw encyjne o raz  
rozdział tych środków przyznanych do dyspozycji w y 
działu,

8. opracowywanie projektów  w ytycznych  dotyczących za
kresu działania i o rganizacji w ew nętrznej w ydziałów  
zatrudnienia w prezydiach pow iatow ych (miejskich) ra d  
narodowych,

9. sporządzanie zgodnie z obow iązującym i przepisam i, 
zbiorczych wykazów sta tystycznych i sprawozdań,

10. załatwianie spraw organizacyjnych, osobowych, e ta to 
wych, szkolenia zawodowego pracowników, budżetow o- 
finansowych i gospodarczych w ydziału,

11. nadzorowanie organów za tru d n ien ia  prezydiów ra d  
narodowych niższego stopnia oraz udzielanie fachowej 
pomocy w zakresie w ykonyw ania ich zadań.

II. Organizacja wewnętrzna

§ 2.

1. Dla zapewnienia właściwej organizacji pracy i fu n k cjo 
nowania Wydziału Z atrudn ien ia  dzieli się w ydział na 
następujące komórki organizacyjne:

1. Oddział Analiz Ekonomicznych.
2. Oddział Pośrednictwa P racy  i W erbunku:

a) referat pośrednictwa p racy  i w erbunku,
b) „ . zatrudnienia młodzieży.

3. Ogólno-Administracyjny i Funduszu  Interw encyjnego:
a) referat rachunkowo-budżetowy i planowania,
b) „ funduszu interw encyjnego.

III. SzczegółowTy zakres działania kom órek organizacyjnych

. § 3

Do zakresu działania poszczególnych komórek organiza
cyjnych-należą sprawy:

1. Oddział Analiz Ekonomicznych

1. dokonywanie analiz lokalnych problem ów zatrudnienia, 
a w szczególności p rzeprow adzanie badań dotyczących 
rezerw pracy oraz s tru k tu ry  zatrudnienia w  zakładach 
pracy, przy współudziale w łaściw ych  instytucji i w 
miarę możliwości placówek naukow ych,

2. badanie lokalnych problemów7 zatrudnienia oraz w spół
udziału w  tego rodzaju badaniach  prowadzonych przez 
inne organa prezydium, insty tucje  lub organizacje 
społeczne,

3. dokonywanie analiz m ateriałów  statystycznych bilansu  
rezerw pracy oraz rozmieszczenia siły roboczej,

4. opiniowanie bilansów siły roboczej i okresowych p la 
nów zatrudnienia oraz rozm ieszczenia inwestycji z p u n 
ktu widzenia prawidłowego w ykorzystania rezerw  p r a 
cy i współpraca w powyższym zakresie z W ojewódzką 
Komisją Planowania Gospodarczego oraz w łaściw ym i 
wydziałami prezydiów rad  narodowych,

5. współdziałanie z zainteresow anym i wydziałami i o rga
n izacjami w ustalaniu planów  rekru tac ji młodzieży do 
zasadniczych i średnich szkół zawodowych,

6. sporządzanie zgodnie z obowiązującymi przepisam i 
zbiorczych wykazów statystycznych i sprawozdań.

2. O ddział Pośrednictwa P racy  i Werbunku

1. organizow anie zatrudnienia rezerw  pracy w drodze po
średnictw a pracy, werbunku i innych form terenowego 
przem ieszczania siły roboczej, a w szczególności usta
lanie w ytycznych w tym zakresie,

2. udzielanie w ytycznych w  sprawie prowadzenia pośred
nictw a p rac y  przez podległe placówki terenowe oraz 
instruk taż  i nadzór w tym zakresie,

3. koordynow anie i nadzorowanie zatrudnienia absolwen
tów  średn ich  i zasadniczych szkół zawodowych oraz 
szkół ogólnokształcących i wyższych,

4. w spółdział przy opracowaniu wojewódzkich planów 
szkolenia zawodowego i współdziałanie przy naborze 
młodzieży do średnich i zasadniczych szkól zawodowych,

5. w ydaw anie opinii co do celowości organizowania i pro
w adzenia kursów  zawodowych dla młodzieży,

6. w spółdziałanie przy przydzielaniu i wykorzystaniu fun
duszu interw encyjnego w celu uzyskania wolnych 
m iejsc p rac y  i nauki zawodu d la osób poszukujących 
pracy,

7. prow adzenie spraw  związanych z aktywizacja nauki 
zawodu kobiet w  szczególności usamodzielnianie ich 
przy p racach  chałupniczych, w rzemiośle, w zespołach 
usługow ych oraz przy zatrudnieniu kobiet w niepełnym 
w ym ierze godzin pracy,

8. nadzorow anie pomocy materialnej i zapomóg dla osób 
czasowo pozostających bez pracy,

9. inicjow anie oraz opracowywanie wniosków w sprawie 
dodatkowego zatrudnienia w miejscowościach, w k tó
rych w ystępu ją  nadwyżki siły roboczej,

10. udzielanie zezwoleń zakładom pracy na samodzielne 
prow adzenie werbunku,

11. prow adzenie instruktażu i nadzoru nad podległymi or
ganam i terenow ym i w zakresie opracowania sprawoz
dań statystycznych,

12. sporządzanie obow iązujących zbiorczych sprawozdań
i w ykazów  statystycznych z zakresu zatrudnienia,

3. Oddział Ogólno-Adm inistracyjny i Funduszu 
Interwencyjnego

1. Z ałatw ianie spraw  organizacyjnych, osobowych, stalo
wych, szkolenia zawodowego pracowników, budżetowo- 
finansow ych i gospodarczych wydziału,

2. opracowyw anie projektów wytycznych dotyczących za
kresu działania i organizacji wewnętrznej wydziałów 
zatrudnien ia w prezydiach powiatowych (miejskich) 
rad  narodow ych,

3. nadzorowanie organów zatrudnienia prezydiów rad  
narodow ych niższego szczebla oraz udzielanie fachowej 
pomocy w  zakresie wykonywania ich zadań,

4. zgłaszanie zapotrzebowań na środki interwencyjne oraz 
rozdział tych środków przyznanych do dyspozycji w y
działu,

5. udzielanie wytycznych oraz sprawowanie nadzoru w  
spraw ach związanych z wykorzystaniem  funduszu in 
terwencyjnego,

6. inicjow anie oraz opiniowanie projektów  wykorzystania 
środków funduszu interwencyjnego,

7. nadzór nad  terminowym i zgodnym z przeznaczeniem 
przekazyw aniem  środków funduszu interwencyjnego 
zainteresow anym  zakładom pracy,

8. organizowanie kontroli w zakładach pracy w sprawach 
właściwego i terminowego wyko rzystania środków fu n 
duszu interwencyjnego, mając na uwadze zatrudnienie 
tych kategorii osób, dla których występuje brak w ol
nych m iejsc do pracy,

9. w ystępowanie w uzasadnionych przypadkach z wnios
kam i re fu n d ac ji przyznanych środków funduszu in te r
wencyjnego.

Traci moc uchw ała Nr 19/144 tu t. Prezydium z dnia
26 lipca 1958 r. w części dotyczącej organizacji wewnętrznej
i zakresu działania Wydziału Zdrowia oraz Wydziału Z a
trudnienia i Spraw  Socjalnych z późniejszymi zmianami.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1960 r.

Sekretarz Prezydium  WRN 
E dw ard  Zaleski

Z-ca Przewodniczącego 
Prezydium WRN 
Stanisław Juchn icki



Poz. 69 

ZARZĄDZENIE Nr 39/60

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstok u
•  z 23 sierpnia 1960 r.

w sprawie świadczenia usług transportowych na cele j e 
siennych przewozów ziemiopłodów ze zbiorów 1960 r. na  

terenie województwa białostockiego.

§ I-
P rezyd ium  WRN na mocy a rt. 57 punk tu  3 u s ta w y  

z 25 s tyczn ia  1958 r. o radach  n arodow ych  (Dz. U. N r 5, 
poz. 16) o raz  uchw ały  Nr 568/55 P rezy d iu m  Rządu z 27 l ip 
ca 55 r. i § 4 rozporządzenia R adu  M inistrów  z 5 w rz e śn ia  
1951 r. (Dz. U. N r 49, p. 359) w prow adza  obowiązek ś w ia d 
czenia usług  transportow ych  na c ele  jesiennych p rzew ozów  
ziem iopłodów na teren ie  w ojew ództw a białostockiego w  o k 
resie od d n ia  10 w rześnia do dn ia  15 g ru d n ia  1960 r.

§ 2.
O bow iązkow i św iadczenia usług  transportow ych  p o d leg a 

ją posiadacze sam ochodów ciężarow ych  od 2,5 tony, c ią g n i-  
ków oraz przyczep  i naczep sam ochodow ych, którzy w in n i 
je dostarczyć zgodnie z nakazem  P rezy d iu m  M iejskiej R ad y  
N arodowej w  B iałym stoku, w zględnie P r. PRN na o k re s  
do dni 20 w  celu przew iezienia określonej ilości w g ra n i
cach do 200 ton  ziem iopłodow k ażd y m  pojazdem .

§ 3
U sługi tra n sp o rto w e  świadczy się  p rzez  dostarczenie w ra z  

z k ierow cą po jazd u  przygotow anego technicznie do danego  
transportu  i zaopatrzonego w m a te r ia ły  pędne — przez  
jednostkę w y m ien io n ą  w nakazie (zarządzenie  Min. T ransp . 
Drog. i Lot. z 9 październ ika 1951 r. w  sprawie sposobu 
zgłaszania zapo trzebow ań  na u sług i transportow e i pow oły
wanie ich do  św iadczenia (M P. N r  98, poz. 1395 z 1951 r.).

§ 4
Od św iadczeń  usług  tran spo rtow ych  n a  powyższy ce l 

zwolnione są  po jazdy  ciężarowe, tra n sp o rtu  zarobkow ego, 
p rzedsięb io rstw  użyteczności pub licznej, pojazdy służby  
drogowej, o raz  pojazdy, k tó re  p o s iad a ją  nadwozie o spec
jalnym  p rz e z n a c zeniu.

§ 5
Za usług i transportow e, w ykonane na podstawie n in ie j

szego zarządzen ia , korzystające z ty ch  u słu g  jednostki g o 
spodarki uspo łeczn ionej będa w yp łacać  w ynagrodzenia w /g  
obow iązującej w  ty m  zakresie p rzep isów  (zarządzenie M i
nistra Kom. z 8 lu tego  51 r. o u s ta len iu  staw ek w y n ag ro 
dzenia za dosta rczone  mech. środk i przewozowe (Dz. T. i 
Z.K. N r 5, poz. 44 z 1951 r. i Dz. T. i Z.K. Nr 6, poz. 27 
z 1960r.).

§ 6
Zwolnione p o jazdy  ciężarowe służby  drogowej, o k tó ry c h  

mowa w  § 3 m oga być pow oływ ane przez  odnośne p re z y d ia  
rad narodow ych  do jesiennych a k c ji  przewozów w yłączn ie  
w dnie w olne od zajęć norm alnych , ja k  niedziele i d n ie  
świąteczne.

§ 7
Z arządzenie n in ie jsze  wchodzi w  życie z dniem 10 w rz e ś 

nia 1960 r.
Zastępca 

P rzew odniczącego P rezy d iu m  
Stanisław Juchnieki

Poz. 70 

OGŁOSZENIE Nr 24/33

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Białymstoku
z 25 sierpnia 1960 r.

w sprawie zatwierdzenia statutu Sp ółki Wodnej pod nazwą  
„Barszczewo”.

Na podstaw ie  a rt. 222 ust. 1 i 5 u s taw y  w odnej z 19 w rz e ś 
nia 1922 r. (Dz. U. N r 62 poz. 574 z 1928 r.), podaje się d o  
publicznej w iadom ości, że P rezy d iu m  Pow iatow ej R a d y

N arodow ej w  B ia ły m sto k u  jako  o rg an  w ład zy  wodnej, za
tw ierdziło  s ta tu t  S p ó łk i W odnej „B arszczew o  w e w s i i gro
m adzie B arszczew o , pow . b iałostockiego.

S ta tu t z aw ie ra  po stan o w ien ia  o k re ś lo n e  w  p k l 1,2,9,10
i 12 a rt. 142 u s ta w y  w odnej.
1. Nazwa sp ó łk i: S pó łka  W odna „B arszczew o  .
2. S iedziba sp ó łk i: w ieś  i g rom ada  B arszczew o , pow. bia

łostockiego.
3. Cel spółki: o d w a d n ia n ie  i n a w a d n ia n ie  łą k  i pastwisk, 

odw adnian ie  p ó l o rn y ch , stosow anie m e to d y  pełnej up
raw y, n aw o żen ie  i podsiew  o raz p ie lę g n a c ja  łą k  pastwisk, 
inw estow anie i  k o n se rw ac ja  u rz ą d z e ń  w odno-m elio ra
cy jnych/

4. Spółka zo s ta ła  u tw o rzo n a  na p o d s ta w ie  p ro je k tu  tech
nicznego z d n ia  3 lu teg o  1960 r.

P ro jek t z aw ie ra :
a) p lan  sy tu a c y jn y ,
b) opis tech n iczn y ,
c) w ykaz cz łonków  z uw idocznien iem  o b sz a ru  gruntów  

m elio racy jn y ch .
5. W alne zg rom adzen ie  członków z w o łu je  z a rz ą d  spółki. 

Dla w ażności u c h w a ł w alnego zg ro m ad zen ia  po trzebna  
jest obecność n ie  m n ie j jak  połow y członków .

W razie n ie  z e b ra n ia  się ilości cz łonków  dostatecznej 
dla p raw om ocności uchw ał zg ro m ad zen ia , zo stan ie  zwo
łane d rug ie  w a ln e  zgrom adzenie  z ty m  sam y m  porząd
kiem o b rad  w  te rm in ie  7—14 dn i po  u p ły w ie  terminu 
p ierw otn ie  w yznaczonego . U chw ały  z g ro m ad zen ia  zwo
łanego w  d ru g im  te rm in ie  są p raw o m o cn e  w obecności 
p rzyna jm n ie j 1/3 ilo śc i członków . U c h w a ły  walnego 
zgrom adzenia z a p a d a ją  zw ykłą w ięk szo śc ią  głosów . Do 
pow zięcia u c h w a ły  o rozw iązan iu  s p ó łk i p o trz e b n a  jest 
w iększość 2/3 o b ecn y ch  głosów. P ro to k ó ły  z o b rad  wal
nego zg ro m ad zen ia  w ra z  z u c h w a ła m i w p is u je  się do 
osobnej k s ięg i p ro tokó łów .
K ażdy p ro to k ó ł  p o d p isu je  p rzew o d n iczący  i protokólant.

6. W alne zg ro m ad zen ie  członków  ja k o  n a jw y ższy  organ 
spółki p o d e jm u je  u ch w ały  do tyczące:
a) zm iany s ta tu tu ,
b) ro zw iązan ia  i lik w id ac ji spó łk i,
c) w yboru  cz ło n k ó w  do  o rganu  sp ó łk i,
d) b udże tu  i p ro g ra m u  robót,
e) z a tw ie rd z e n ia  ro cznych  sp ra w o z d a ń , rachunków , bud

żetu  i b ila n su ,
f) w y s tą p ie n ia  o k r e d y t  i u s ta len ie  je g o  g ó rn e j granicy.
g) w y n ag ro d zen ia  d la  p ła tnych  p ra c o w n ik ó w  spółki,
h) innych  s p r a w  p rzew id z ian y ch  w  s ta tu c ie  i ustawie 

w odnej.
7. Ogłoszenia z a rz ą d u , do tyczące cz ło n k ó w  sp ó łk i winny 

być w y w ieszan e  u  p rzew odn iczącego  z a rz ą d u , z-cy prze
w odniczącego i so łty sa  w si w  m ie jsc u  do  ogłoszeń prze
znaczonym  i d la  k ażd eg o  dostępnym . O g ło szen ia  dotyczące 
spółki, a m a ją c e  n a  ce lu  p o w iad o m ien ie  szerszego  ogółu, 
w inny być o p u b lik o w a n e  w D z ienn iku  U rzędow ym  Wo
jew ódzkiej R a d y  N arodow ej lu b  w  m ie jsco w y ch  czaso
pism ach.

Z -ca  Przew odniczącego 
P re z y d iu m  PRN 
Jefrem  Al eksin

Poz. 71 

OGŁOSZENIE Nr 24/31

Prezydium Powiatowej R ady Narodowej w  Białymstoku
z 25 s ie rp n ia  1960 r.

w  sprawie zatwierdzenia statutu Sp ółk i W odnej pod nazwą
„Biele”.

N a podstaw ie  a r t .  222 u s t 1 i 5 u s ta w y  w o d n e i z 19 
w rześnia 1922 r . (Dz. U. N r  62, poz. 574 z 1928 r.) podaje się 
do publicznej w ia d o m o śc i, że P re z y d iu m  P o w ia to w e j Rady 
N arodow ej w  B ia ły m s to k u , jako  o rg an  w ła d z y  wTodnej, zat
w ierdziło  s ta tu t  S p ó łk i W odnej pod  n a z w ą  „B ie le” we wsi
i grom adzie K o n o w a ły , pow . b ia ło stock iego .

S ta tu t zaw ie ra  p o stan o w ien ia  o k re ś lo n e  w  p k t 1,2,9,10
i 12 art. 142 u s ta w y  w odnej.
1. N azwa spó łk i: S p ó łk a  W odna „B ie le” .
2. S iedziba sp ó łk i: w ieś  i g rom ada  K o n o w a ły , pow. bia

łostockiego.



3. Cel spółki: odw adnianie i n aw ad n ian ie  łąk  i p astw isk , 
odw adnianie pól ornych, s to sow an ie  metody pełnej u p 
rawy, naw ożenie i podsiew  o raz p ielęgnacja  łąk i p a s t
wisk, inw estow anie i k o n se rw ac ja  urządzeń w odno-m e- 
lioracyjnych.

4. Spółka została u tw orzona n a  podstaw ie p ro jek tu  te c h 
nicznego z dnia 25 styczn ia  1960 r.

p ro jek t zaw iera:

a) p lan sytuacyjny,
b) opis techniczny,
c) w ykaz członków z uw idoczn ien iem  obszaru g ru n tó w  

m elioracyjnych.

5. W alne zgrom adzenie członków  zw ołuje zarząd spółki. 
D la w ażności uchw ał w alnego  zgrom adzenia po trzeb n a  
je s t obecność nie m niej j a k  połow y członków.

W razie  nie zebran ia  s ię  ilości członków dosta tec znej 
dla praw om ocności u chw a ł  zgrom adzenia, zostanie zw o
łane d rug ie  walne zg rom adzen ie  z tym  sam ym  p o rz ą d 
kiem  o b ra d  w term in ie  7— 14 dn i po upływ ie te rm in u  
p ierw otn ie  wyznaczonego. U chw ały  zgrom adzenia zw o
łanego w  drugim  te rm in ie  są  praw om ocne w  obecności 
p rzyna jm n ie j 1/3 ilości członków . U chwały w alnego  
zgrom adzenia zapadają  zw y k łą  w iększością głosów. Do 
pow zięcia uchw ały o rozw iązan iu  spółki po trzebna je s t 
w iększość 2/3 obecnych głosów . Protokóły  z obrad  w a l
nego zgrom adzenia w raz z uchw ałam i w pisu je  s ię  do 
osobnej księgi protokółów ’.
Każdy protokół podp isu je  p rzew odniczący i p ro toko lan t.

6. W alne zgrom adzenie członków  ja k o  najw yższy o rg an  
spółki podejm uje uchw ały  dotyczące:
a) zm iany statutu,
b) rozw iązania i lik w id ac ji spółki,
c) w yboru członków do o rg an u  spółki,
d) budżetu  i program u rob ó t,
e) zatw ierdzenia rocznych sp raw ozdań , rachunków , b u d 

żetu i bilansu,
f) w ystąpienia o k red y t i u s ta len ie  jego górnej g ran icy ,

g) w ynagrodzenia d la  p ła tn y c h  pracow ników  spółki,
h) innych spraw p rzew idz ianych  w  statucie i u staw ie  

w odnej.
7. Ogłoszenia zarządu, do tyczące członków  spółki w in n y  

być wywieszane u p rzew odniczącego  zarządu, z-cy p rz e 
w odniczącego i sołtysa w si w  m iejscu  do ogłoszeń p rz e 
znaczonym  i dla każdego d ostępnym . Ogłoszenia dotyczące 
spółki, a m ające na celu pow iadom ien ie  szerszego ogółu, 
w inny być opublikowane w  D zienniku U rzędow ym  W o
jew ódzkiej Rady N arodow ej lub  w  m iejscowych czaso
pism ach.

Z -ca  P rzew odniczącego 
Prezydium  P R N  
Jefrem Aleksin

Poz. 72 

OGŁOSZENIE Nr Or IV-8/17

Prezydium Powiatowej  Rady Narodowej  w Siemiatyczach 
z 15 w rześn ia  1960 r.

w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą 
„Dolina rzeki Nurczyk”.

Na podstaw ie art. 222 ust. 1 i 5 ustaw y  w odnej ż 19 
w rześnia 1922 r. (Dz. U. N r 62, poz 574 z 1928 r.) p o d a je  się 
do publicznej wiadomości, że P rezy d iu m  Pow iatow ej R ady  
Narodowej w  Siem iatyczach ja k o  o rgan  w ładzy w odnej za
tw ierdziło s ta tu t Spółki W odnej pod nazwą „Dolina rzek i 
N urczyk” w e wsi Choroszczewo, g rom ady M ilejczyce, pow. 
siem iatyckiego.

S ta tu t zaw iera postanow ienia  określone w pk t 1, 2, 9, 10
i 12 art. 142 ustawy w odnej.

1. Nazwa spó łk i: „Dolina rzek i N u rczy k ”
2. Siedziba spó łk i: w ieś Choroszczew o, grom ady M ilejczy

ce, pow. siem iatyckiego.
3. Cel spółk i: w ykonanie urządzeń m elioracyjnych, k o n se r

w acja  w ykonanych  urządzeń, zagospodarow anie łąk
i p astw isk  i ich pielęgnacja.

4. Spółka zo sta ła  utw orzona na p o dstaw ie  projektu  tech* 
nicznego z dnia 20 sierpnia 1959 r.
a) p lan g ru n tó w  w si L ubiejki, H ornow o i Choroszczewo.
b) p lan  u rząd zeń  m elioracy jnych  na obiekcie W ałki,
c) w ykaz członków  z uw idocznieniem  obszaru g run tów  

m elio racy jnych .
5. W alne zg rom adzenie członków  zw ołuje zarząd spółki. 

Dla w ażności uchw ał w alnego zgrom adzenia po trzebna 
je s t obecność nie mniej ja k  po łow y członków.

W razie  n ie zebran ia  się ilości członków  dostatecznej 
d la p raw om ocności uchw ał zgrom adzenia, zostanie zw o
łane  d rug ie  w alne  zgrom adzenie z tym  samym po rząd 
kiem  o b ra d  w  term in ie  7—14 d n i po upływ ie te rm in u  
p ie rw o tn ie  wyznaczonego. U chw ały  zgrom adzenia zw o
łanego w  d rug im  term in ie  są p raw om ocne w  obecności 
p rzy n a jm n ie j 1/3 ilości członków . U chwały w alnego 
zgrom adzenia  zapada ją  zw ykłą w iększością głosów. Do 
podjęcia uchw ały  o rozw iązaniu spółki potrzebna je s t  
w iększość 2/3 obecnych głosów. P ro tokó ły  z obrad w a l 
nego zgrom adzen ia  w raz z u ch w ałam i w pisuje się do 
osobnej k sięg i protokółów .
K ażdy p ro to k ó ł podpisuje przew odniczący  i p rotokolant.

6. W alne zg rom adzenie  członków jak o  najw yższy o rgan  
spółki p o d e jm u je  uchw ały dotyczące:
a) zm iany s ta tu tu ,
b) rozw iązan ia  i likw idacji spółk i,
c) w yboru  członków  do organu spółki,
e) za tw ie rdzen ia  rocznych spraw ozdań , rachunków , b u d 

żetu i b ilansu ,
f) w y stąp ien ia  o k redy t i u s ta len ie  jego górnej g ran icy ,

g) w y nag rodzen ia  dla p ła tnych  pracow ników  spółki,
h) innych  sp raw  p rzew idzianych  w  ustaw ie w odnej.

7. O głoszenia zarządu  spółki do tyczące członków spółki w in 
ny być w yw ieszane  u przew odniczącego  zarządu, z -cy  
przew odniczącego i sołtysa w si w  m iejscu  do ogłoszeń 
przeznaczonym  i dla każdego dostępnym . Ogłoszenia d o 
tyczące spó łk i, a m ające na  celu pow iadom ienie szersze- 
ogółu, w in n y  być opublikow ane w  D zienniku U rzędow ym  
W ojew ódzkiej R ady  N arodowej lu b  w  m iejscowych cza 
sopism ach.

Sekretarz  
P rezydium  PR N  
Aleksander Czuź

Poz. 73

OGŁOSZENIE N r 16/60

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Bielsku Pod
laskim

z 17 sierpnia 1960 r.
w sprawie zatwierdzenia statutu Sp ółki Wodnej pod nazwą 

„Jedność” w Filipach

Na p odstaw ie  a rt. 222 ust. 1 i 5 u staw y  wodnej z 19 
w rześnia 1922 r. (Dz. U. N r 62, poz. 574 z 1928 r.) podaje się 
do publicznej w iadom ości, że P rezy d iu m  Pow iatow ej R ad y  
N arodowej w  B ielsku Podlaskim  ja k o  organ  w ładzy n a d 
zorczej za tw ie rdz iło  s ta tu t Spółki W odnej pod nazw ą „ Je d 
ność” we w si F ilipy , grom ady W yszki, pow. bielskiego.

S ta tu t z aw ie ra  postanow ienia określone  w  pkt 1,2,9, 10
i 12 a rt. 142 u staw y  wodnej.
1. N azwa spó łk i: Spółka M elio racy jna „Jedność”,
2. S iedziba spó łk i: w ieś F ilipy, g rom ady  Wyszki, pow . 

bielskiego.



3. Cci spółki: naw odnianie i odw odn ian ie  łąk B agno F il ip y  
oraz k o nserw acja  i eksp loatacja  u rządzeń  w odno- m e io 
racy jnych  na terenach ob jętych  g ran icam i spółki.

4). Spółka została  utw orzona n a  po d staw ie  p ro jek tu  te c m  
nicznego z dnia 5 m arca 1959 r. sporządzonego przez B iu ro  
P ro jek tów  W odnych M eliorac ji w  B iałym stoku.

P ro jek t zaw iera :
a) p lan  sy tuacy jny ,
b) opis techniczny,
c) w ykaz członków  z uw idoczn ien iem  obszaru ziem i.

5. W alne zgrom adzenie członków  zw ołu je  zarząd  sp ó łk i. 
Dla w ażności uchw ał w alnego zgrom adzenia p o trz e b n a  
je s t obecność n ie  m niej jak  po łow y członków.

W raz ie  nie zebrania się ilo śc i członków  dosta teczne] 
dla p raw om ocności uchw ał zg rom adzen ia , zostanie zw o 
łane d ru g ie  w alne  zgrom adzenie z ty m  sam ym  p o rz ą d 
kiem  o b ra d  w  term inie 7—14 dni po upływ ie te rm in u  
p ierw otn ie  wyznaczonego. U chw ały  zgrom adzenia z w o 
łanego w  d rug im  term inie są  p raw om ocne w  obecności 
p rzyna jm n ie j 1/3 ilości członków . U chw ały w a ln eg o  
zgrom adzenia zapadają  zw yk łą w iększością głosów . Do 
pow zięcia uchw ały  o rozw iązan iu  spó łk i p o trzebna  je s t  
w iększość 2/3 obecnych głosów. P ro tokó ły  z ob rad  w a l 
nego zg rom adzenia w raz z u c h w a ła m i w pisu je  s ię -  do 
osobnej księg i protokółów.
Każdy pro tokó ł podpisuje p rzew odn iczący  i p ro to k o la n t .

6. W alne zgrom adzenie je s t n a jw y ższy m  organem  sp ó łk i, 
k tóry u chw ala  ogólny k ie ru n ek  i p rog ram  d z ia ła ln o śc i 
spółki p rzez  stanow ienie o:
a) zm ian ie  s ta tu tu ,
b) rozw iązan iu  i likw idacji spó łk i,
c) w yborze członków do o rganów  spółki,
d) w ysokości odszkodow ania dla p rzew odniczącego  

i innych  członków spółki,

e) u stanow ien ie  budżetu i p ro g ra m u  robót,
f) za tw ie rdzen iu  przedłożonych p rzez  zarząd ro czn y ch  

sp raw ozdań , rachunków , b u d że tu  i bilansu,
g) pow zięciu uchw a ły o w y stąp ien iu  o k redy t i u s ta le n ie  

jego górnej granicy,
h) ze tw ie rdżen iu  w ew nętrznego  reg u lam in u  p rz e d s ta 

w ionego przez  zarząd,
i), w ynag rodzen iu  dla p ła tn y ch  funkcjonariuszów  sp ó łk i 

(np. d la  rachm istrza , te ch n ik a  spółkow ego itp),
j) pow zięciu  uchw ały w po zo sta ły ch  spraw ach sp ó łk i 

w  sposób zgodny ze s ta tu tem  i u s taw ą  w odną.
7. O głoszenia zarządu , dotyczące członków  spółki w in n y  

być w yw ieszane u p rzew odniczącego zarządu , z-cy p r z e 
w odniczącego i sołtysa w si w  m ie jscu  do ogłoszeń p r z e 
znaczonym  i dla każdego dostępnym . O głoszenia d o ty czące  
spółki, a m ające  na celu p o w iad o m ien ie  szerszego ogó łu  
w inny być  opublikow ane w D zienn iku  U rzędow ym  W o
jew ódzkie j R ady  Narodowej lu b  w  m iejscow ych cz a so 
pism ach.

P rzew odn iczący  
P rezyd ium  P R N  

Zdzisław Nowakowski

Poz. 74

OGŁOSZENIE

Prezydium Powiatowej R ady Narodowej 
w  Bielsku Podlaskim

z 17 sierpn ia  1960 r.

w sprawie zatwierdzenia statutu Sp ółki Wodnej pod nazwą  
„Przyszłość” w  Falkach

Na p o dstaw ie  a rt. 222 ust. 1 i 5 u s ta w y  w odnei z 1Q 
września 1922 r. (Dz. U. N r 62, poz. 574 z 1928 r.) podaje s ie  
do publicznej wiadomości, że P rezydium  Powiatowej R adv  
Narodowej w  B ielsku Podlask im  ja k o  organ  w ładzy  n a d  
zorczej za tw ie rdz iło  sta tu t Spółki W odnej pod nazw ą P r *v 
szłosc we w si F alk i, grom ady W yszki, pow  b ielsk iego

S ta tu t z a w ie ra  postanow ien ia  ok reślone  w  pkt 1,2,9,10 
i  12 a r t . 142 u s ta w y  w odnej.
1. N a z w a  s p ó łk i: S p ó łk a  M elioracy jna „Przyszłość”.
2. S iedziba sp ó łk i: w ie ś  Falki, g ro m ad y  Wyszki, pow. 

bielskiego.
3. Cel s p ó łk i :  n aw o d n ie n ie  i odw odnien ie  łąk Bagno Filipy 

oraz k o n se rw a c ja  i eksp loa tac ja  u rząd zeń  wodno- melio
r a c y j n y c h  n a  te re n a c h  objętych  g ran icam i spółki.

4 . Spó łka  z o s ta ła  u tw orzona  n a  p o dstaw ie  projektu tecn- 
nicznego z d n ia  5. I I I . 1959 r. sporządzonego przez Biuro 
P ro je k tó w  W o d n y ch  M eliorac ji w B iałym stoku.

P ro je k t z a w ie ra :
a) plam s y tu a c y jn y ,
b) opis te c h n ic z n y ,
c) w y k az  c z ło n k ó w  \  uw idocznien iem  obszaru ziemi.

5. W alne z g ro m a d z e n ie  członków  zw ołu je  zarząd spółki. 
Dla w ażn o śc i u c h w a ł w alnego  zgrom adzenia potrzebna 
je s t obecność  n ie  m nie j ja k  połow y członków.

W raz ie  n ie  z e b ra n ia  się ilości członków  dostatecznej 
d la  p ra w o m o c n o śc i uchw ał zg rom adzenia , zostanie zwo
łan e  d ru g ie  w a ln e  zgrom adzenie  z ty m  samym porząd
kiem  o b ra d  w  te rm in ie  7— 14 dn i po  upływie terminu 
p ie rw o tn ie  w yznaczonego . U chw ały  zgromadzenia zwo
łanego  w  d ru g im  te rm in ie  są  praw om ocne w obecności 
p rz y n a jm n ie j 1/3 ilości członków . Uchwały walnego 
zg ro m ad zen ia  z a p a d a ją  zw yk łą  w iększością głosów. Do 
pow zięcia u c h w a ły  o rozw iązan iu  spółki potrzebna jest 
w iększość 2/3 ob ecnych  głosów . P ro tokó ły  z obrad wal
nego z g ro m a d z e n ia  w raz  z u ch w a łam i wpisuje się do 
osobnej k s ię g i p ro tokó łów .
K ażdy  p r o t o kó ł p o d p isu je  p rzew odniczący  i protokolant.

6. W alne z g ro m a d z e n ie  je s t n a jw y ższy m  organem spółki, 
k tó ry  u c h w a la  ogó lny  k ie ru n ek  i p rogram  działalności 
spó łk i p rz e z  stanow den ia  o: z
a) zm ian ie  s ta tu tu ,

b) ro z w ią z a n iu  i lik w id a c ji spółki,
c) w y b o rze  cz ło n k ó w  do o rganów  spółki,
d) w y so k o śc i odszkodow an ia  d la przewodniczącego i in

nych  cz ło n k ó w  spółki,
e) u s ta n o w ie n ie  b u d że tu  i p ro g ram u  robót,
i) z a tw ie rd z e n iu  p rzed łożonych  p rzez  zarząd rocznych 

sp ra w o z d a ń , ra ch u n k ó w , b udże tu  i bilansu,
g) p o w zięc iu  u c h w a ły  o w y s tąp ien iu  o kredyt i ustalenie 

jego g ó rn e j g ra n ic y ,
h) z e tw ie rd z e n iu  w ew n ę trzn eg o  regulam inu  przedsta

w ionego  p rz e z  zarząd ,
i) w y n a g ro d z e n iu  d la  p ła tnych  funkcjonariuszów sp ó łk i 

(np. d la  ra c h m is trz a , tech n ik a  spółkowego itp),
j) po w zięc iu  u c h w a ły  w pozosta łych  sprawach spółki 

w  sposób  zgodny  ze s ta tu tem  i ustaw ą wodną.
7. O głoszenia z a rz ą d u , dotyczące członków  spółki winny 

być w y w ie sz a n e  u p rzew odn iczącego  zarządu, z-cy prze
w o d n icząceg o  i so łty sa  w si w  m ie jscu  do ogłoszeń prze
znaczonym  i d la  każdego  dostępnym . Ogłoszenia dotyczące 
spółki, a m a ją c e  n a  celu pow iadom ien ie  szerszego ogółu, 
w in n y  b y ć  o p u b lik o w an e  w  D zienniku Urzędowym Wo
jew ó d zk ie j R ad y  N arodow ej lub w  miejscowych czaso
p ism ach .

Przewodniczący 
Prezydium  PRN 

Zdzisław N o w a ko w sk i

Póz .75

OGŁOSZENIE Nr Or. II-6/3/60

Prezydium Pow iatow ej Rady Narodowej w Hajnówce

z 3 p aźd z ie rn ik a  1960 r.

w sprawie zatw ierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą 
„Kleszczele”

Na p o d s ta w ie  a r t .  222 ust. 1 i 5 u s ta w y  wodnei z *9 
w rześn ia  1922 r . (Dz. U. N r 62, poz. 574 z 1928 r.) podaje się 
do pu b liczn e j w iad o m o śc i, że P rezy d iu m  Powiatowe j 
N arodow ej w  H a jn ó w ce , jak o  organ  w ładzy wodnej za



twierdziło statut Spółki Wodnej pod nazwą „Kleszczele” 
z siedzibą we wsi i gromadzie Kleszczele, pow. hajnowskiego.

Statut zaw iera postanow ien ia  ok reślone  w p k t 1, 2, 9,10 
i 12 art. 142 ustawy w odnej.
1. Nazwa spółki: Spółka W odna  „K leszczele”.

2. Siedziba spółki: wieś i gromada Kleszczele, pow. haj
nowskiego.

3. Cel spółki: konserw acja, e k sp lo a ta c ja  i rozbudow a u r z ą 
dzeń w odno-m elio racy jnych  o raz zagospodarow anie ła.k
i pastwisk.
Spółka została u tw orzona n a  podstaw ie  p ro jek tu  tech
nicznego z dnia 30 m a ja  1955 r.
Projekt zaw iera:
a) plan sytuacyjny,
b) opis techniczny,
c) wykaz członków z u w idoczn ien iem  obszaru  g ru n tó w  

m elioracyjnych.
5. Walne zgrom adzenie cz łonków  zw ołuje zarząd  spó łk i. 

Dla w ażności uchw ał w a ln eg o  zgrom adzenia  p o trzeb n a  
jest obecność nie m niej j a k  połow y członków.

W razie  nie zeb ran ia  s ię  ilości członków  dosta tecznej 
dla praw om ocności u ch w ał zgrom adzenia, zostanie zw o
łane d rug ie  w alne zgrom adzen ie  z tym  sam ym  p o rz ą d 
kiem o b ra d  w term in ie  7— 14 dn i po upływ ie te rm in u  
pierw otnie wyznaczonego. U chw ały  zgrom adzen ia zw o
łanego w  drugim  te rm in ie  są  praw om ocne w  obecności 
przynajm niej 1/3 ilości członków . U chw ały w alnego  
zgrom adzenia zapadają  zw y k ła  w iększością głosów. Do 
powzięcia uchw ały o rozw iązan iu  spółki p o trzeb n a  je s t 
większość 2/3 obecnych głosów . P rotokóły  z ob rad  w a l
nego zgrom adzenia w raz  z uchw ałam i w pisu je  s ię  do 
osobnej księgi protokółów .
Każdy protokół podpisuje p rzew odniczący i p ro to k ó lan t.

6. W alne zgrom adzenie członków  ja k o  najw yższy o rg an  
spółki podejm uje uchw ały  dotyczące:
a) zm iany statutu,
b) rozw iązania i lik w id ac ji spółki,
c) w yboru członków do o rg an u  spółki,
d) budżetu  i program u robó t,
e) zatw ierdzenia rocznych sp raw ozdań , rachunków , b u d 

żetu i bilansu,
f) w ystąpienia o k red y t i u s ta len ie  jego górnej g ran icy ,
g) wynagrodzenia dla p ła tn y c h  pracow ników  spółki,
h) innych spraw przew idzianych  w  sta tucie  i u s taw ie  

wodnej.
7. Ogłoszenia zarządu, dotyczące członków  spółki w in n y  

być wywieszane u przew odniczącego  zarządu, z-cy p rz e 
w odniczącego i sołtysa w s i w  m ie jscu  do ogłoszeń p rz e 
znaczonym  i dla każdego dostępnym . O głoszenia do tyczące 
spółki, a mające na celu pow iadom ien ie  szerszego ogółu, 
w inny  być opublikowane w  D zienniku U rzędow ym  W o
jew ódzkiej Rady N arodow ej lub  w  m iejscow ych czaso 
pism ach.

Z -ca  P rzew odniczącego  
Prezydium  P R N  
J. Szmitkowski

Poz. 76 

OGŁOSZENIE Nr 24/56/60 

Prezydium  Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku

z 30 w rześn ia  1960 r.

w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą 
„Rozwój”

N a podstaw ie art. 222 Ust. 1 i 5 ustaw y w odnej z 19 
w rześn ia  1922 r. (Dz. U. N r 62, poz. 574 z 1928 r.) p o d a je  się 
do publicznej wiadomości, że P rezy d iu m  Pow iatow ej R ady  
N arodow ej w  B iałym stoku ja k o  organ  w ładzy w odnej za
tw ierdziło  s ta tu t Spółki W odnej pod nazw ą „R ozw ój” , we 
w si i grom adzie Juszkow y G ród , pow . białostockiego.

S ta tu t zaw iera  następu jące  postanow ien ia  określone w  p k t 
1,2, 9,10 i 12 art. 142 u staw y  w odnej.

1. N azw a spółki: Spółka W odna „R ozw ój”.
2. S iedziba spółki: w ieś i g ro m ad a  Juszkow y G ród pow. 

białostockiego.

3. Cel spółki: odw adnianie i n aw ad n ian ie  łąk i pastw isk , 
odw adn ian ie  pól ornych, stosow anie m etody pełnej u p 
raw y , naw ożen ie  i podsiew  oraz p ie lęgnacja  łąk  i p a s t
w isk, inw estow an ie  i k o nserw acja  urządzeń w odno-m e
lio racy jnych .

4. Spółka zo sta ła  utw orzona na p odstaw ie  p ro jek tu  te ch 
nicznego z dn ia  30 czerwca 1960r.

P ro jek t zaw ie ra :
a) p lan  sy tu acy jn y ,
b) opis techn iczny ,
c) w ykaz członków  z uw idocznieniem  obszaru g run tów  

m elio racy jnych .
5. W alne zgrom adzen ie  członków  zw ołu je  zarząd spółki. 

Dla w ażności uchw ał w alnego zgrom adzenia po trzebna  
je s t obecność nie mniej ja k  po łow y członków.

W raz ie  n ie  zeb ran ia się ilości członków  dostatecznej 
d la  p raw om ocności uchw ał zgrom adzen ia , zostanie zw o
łane  d ru g ie  w alne  zgrom adzenie z ty m  sam ym  po rząd 
kiem  o b ra d  w  term in ie  7—14 d n i po up ływ ie te rm in u  
p ie rw o tn ie  w yznaczonego. U chw ały  zgrom adzenia zw o
łanego w  d ru g im  term in ie  są p raw om ocne w obecności 
p rzy n a jm n ie j 1/3 ilości członków . U chw ały w alnego 
zgrom adzen ia  zapada ją  zw ykłą w iększością głosów. Do 
pow zięcia uchw ały  o rozw iązaniu  spółki potrzebna je s t  
w iększość 2/3 obecnych głosów. P ro tokó ły  z obrad  w a l
nego zg rom adzen ia  w raz z u ch w ałam i w pisuje się do 
osobnej k sięg i protokółów .
K ażdy p ro to k ó ł podpisuje p rzew odniczący  i p ro tokó lan t.

6*. W alne zg rom adzen ie  członków  jak o  najw yższy o rg an  
spółki p o d e jm u je  uchw ały dotyczące:
a) zm iany  s ta tu tu ,
b) rozw iązan ia  i likw idacji spó łk i,
c) w yboru  członków  do organu spółki,
a) bu d że tu  i p rogram u robót,
e) za tw ie rd zen ia  rocznych sp raw ozdań , rachunków , b u d 

żetu i b ilansu ,
f) w y stąp ien ia  o k redy t i u s ta len ie  jego  górnej g ran icy ,
g) w y n ag ro d zen ia  dla p ła tnych  pracow ników  spółki,
h) innych  sp raw  przew idzianych  w s ta tu c ie i u staw ie  

w odnej.
7. O głoszenia zarządu , dotyczące członków  spółki w in n y  

być w yw ieszane  u przew odniczącego zarządu, z-cy p rz e 
w odniczącego i so łtysa w si w  m ie jscu  do ogłoszeń p rz e 
znaczonym  i d la każdego dostępnym . Ogłoszenia do tyczące 
spółki, a m a jące  n a  celu pow iadom ien ie  szerszego ogółu, 
w inny b y ć  opublikow ane w  D zienniku  U rzędow ym  W o
jew ódzkie j R ady  N arodowej lu b  w  m iejscow ych czaso
pism ach.

Przew odniczący 
P rezydium  PRN  

Eugeniusz Strzałkowski

Poz. 77 

OGŁOSZENIE Nr 24/60/60 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku

z 30 w rześnia 1960 r.

w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą 
„Pogniło”

N a po d staw ie  a rt. 222 ust. 1 i 5 u staw y  wodnej z 19 
w rześnia 1922 r. (Dz. U. N r 62, poz. 574 z 1928 r.) podaje się  
do pub licznej w iadom ości, że P rezy d iu m  Pow iatow ej R ad y  
Narodowej w  B iałym stoku, jako  o rg a n  w ładzy w odnej z a 
tw ierdziło  s ta tu t  Spółki W odnej po d  nazw ą „Pogniło” w e 
wsi B o łtryk i, g rom ady Juszkow y G ród , pow. białostockiego.

S ta tu t z aw ie ra  postanow ienia określone  w  pkt 1,2, 9, i0
ii 12 art. 142 u staw y  wodnej.

1. N azw a spó łk i: Spółka W odna „P ogn iło” w B ołtrykach.
2. S iedziba spółki: w ieś B ołtryki, g rom ady  Juszkowy G ród, 

pow. b iałostockiego.



3. Cel spółki: odwadnianie i nawadnianie łąk i pastwisK, 
odwadnianie pól ornych, stosowanie metody pełnej up 
rawy, nawożenie i podsiew oraz pielęgnacja łąk i past
wisk, inwestowanie i konserwacja urządzeń wodno-me
lioracyjnych.

4. Spółka została utworzona na podstawie projektu tech
nicznego z dnia 2. VI. 60 r.

Projekt zawiera:
a) plan sytuacyjny,
b) opis techniczny.
c) wykaz członków z uwidocznieniem obszaru gruntów 

meliorowanych.
5. Walne zgromadzenie członków zwołuje zarząd spółki. 

Dla ważności uchwal walnego zgromadzenia potrzebna 
jest obecność nie mniej jak połowy członków.

W razie nie zebrania się ilości członków dostatecznej 
dla prawomocności uchwał zgromadzenia, zostanie zwo
łane drugie walne zgromadzenie z tym samym porząd
kiem obrad w terminie 7—14 dni po upływie terminu 
pierwotnie wyznaczonego. Uchwały zgromadzenia zwo
łanego w drugim terminie są prawomocne w obecności 
przynajmniej 1/3 ilości członków. Uchwały walnego 
zgromadzenia zapadają zwykła większością głosów. Do 
powzięcia uchwały o rozwiązaniu spółki potrzebna jest 
większość 2/3 obecnych głosów. Protokóły z obrad wal

nego zgromadzenia wraz. z uchwałami wpisuje się do 
osobnej księgi protokółów.
Każdy protokół podpisuje przewodniczący i protokolant.

6. Walne zgromadzenie członków jako najwyższy organ 
spółki podejmuje uchwały dotyczące:
a) zmiany statutu,
b) rozwiązania i likwidacji spółki,
c) wyboru członków do organu spółki,
d) budżetu i programu robót,
e) zatwierdzenia rocznych sprawozdań, rachunków, bud

żetu i bilansu,
f) wystąpienia o kredyt i ustalenie jego górnej granicy,
g) wynagrodzenia dla płatnych pracowników spółki,
h) innych spraw przewidzianych w statucie i ustawie 

wodnej.
7. Ogłoszenia zarządu, dotyczące członków spółki winny 

być w3rwieszane u przewodniczącego zarządu, z-cy prze
wodniczącego i sołtysa wsi w miejscu do ogłoszeń prze
znaczonym i dla każdego dostępnym. Ogłoszenia dotyczące 
spółki, a mające na celu powiadomienie szerszego ogółu, 
winny być opublikowane w Dzienniku Urzędowym Wo
jewódzkiej Rady Narodowej lub w miejscowych czaso
pismach.

Przewodniczący 
Prezydium PRN 

Eugeniusz Strzałkowski

Adres Redakcji i Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr A Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 8
Telefon: 56-38


